
 

 

令 和 ７ 年 １ ２ 月 ９ 日 

第 ４ ４ ０ 回  定 例 県 議 会 

 

 

 

 

 

追加提案 知事職務代理者説明要旨 
 

 

 

 

 

 

 

 

福   井   県 

 



 

 

 1 

ただいま追加上程されました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

 

今回の補正予算案は、先月２１日に閣議決定された国の総合経済対策

に対応し、賃上げの実現に向けた環境整備や物価高対策、防災・減災、

国土強靭化対策を実施するものです。 

 

賃上げの実現に向けて、中小企業における商品開発や設備導入など付

加価値を高める取組み等を支援し、継続的な賃上げ実現に向けた環境整

備を図ります。また、国の「医療・介護等支援パッケージ」に基づき、

医療機関等や介護・障がい福祉分野における従事者の処遇改善について

緊急的に支援いたします。 

 

物価高対策については、県産米の消費拡大促進や医療機関・福祉施

設・学校等への食材費支援を実施するとともに、経営に大きな影響が生

じている事業者等について、国の支援に合わせ、電気・ガス料金の一部

を支援してまいります。 

 

 



 

 

 2 

防災・減災、国土強靭化対策については、道路や河川等の社会基盤の

整備を前倒して実施してまいります。 

 

 また、先日の知事の辞職に伴う知事選挙および県議会議員の補欠選挙

の執行経費についても盛り込んでおります。 

 

以上の結果、１２月追加補正予算案の規模は４２０億円、一般会計の

累計額は５，５５９億円となります。 

 

よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。 


